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آریا رهنورد

در روزهای منتهی بــه آغاز جام 
ملت های آســیا، پیش بینی برخورد 
ایران و چین در مرحلــه یک چهارم 
نهایی بارها در میان اهالی فوتبال تکرار 
شده بود. همان طور که انتظار می رفت 
ایران به عنوان تیــم اول گروه راهی 
مرحله بعد شد و چین در جایگاه دوم 
گروهش ایستاد تا دو تیم پس از عبور 
از اولین مسابقه حذفی، روبه روی هم 
قرار بگیرند. در نبرد سفیدها و قرمزها، 

امروز یک تیم خودش را به نیمه نهایی 
خواهد رساند و تیم دیگر با جام ملت ها 

وداع خواهد کرد.
تابستان 2006، مارچلو لیپی جام 
جهانی را فتح کرده بود و روی ابرها قدم 
می زد. او با یک نسل طلایی از فوتبال 
ایتالیــا، به مهم تریــن آرزوی دوران 
مربیگری دست یافته بود و دیگر درباره 
ادامه دادن یا ندادن دوران مربیگری 
هم تردید داشــت. آن روزها کارلوس 
کی روش به عنوان دستیار فرگوسن 
در دومین مقطع حضور روی نیمکت 

منچســتریونایتد، برای شروع یک 
فصل جدید و یک چالــش تازه آماده 
می شد. دست سرنوشت بعد از همه این 
سال ها، این دو مربی را در فوتبال آسیا 
روبه روی هم قرار داده است. لیپی بعد 
از درخشش خیره کننده روی نیمکت 
آتزوری، دو سال از فوتبال کناره  گرفت 
و سپس سرمربی یک نسل بحران زده 
از فوتبال این کشور شد. نسلی که جام 
جهانی 2010 را بــا حذف در مرحله 
گروهی بــه پایان رســاند. این مربی 
سال 2012 ســرمربی گوانگژو چین 

شد و پس از دو ســال، از نیمکت این 
باشگاه نیز فاصله گرفت. چینی ها در 
جریان مرحله مقدماتی جام جهانی 
2018 به ســراغ این مربی رفتند و او 
را برای تیم ملی شان انتخاب کردند. 
برای صعود به جام جهانی، دیگر کمی 
دیر شده بود اما چین هنوز می توانست 
به عرض اندام در جام ملت ها امیدوار 
باشد. »رویای سه گانه« معروف رییس 
جمهور چین، حضور در جام جهانی، 
میزبانی در جام جهانی و قهرمانی در 
جام جهانی است. به نظر می رسد جام 
ملت ها برای آنها یک رویای بزرگ به 
شمار نمی رود اما حقیقت آن است که 
چین هرگز نتوانسته این جام را به دست 
بیاورد و بعید به نظر می رسد که در این 
دوره نیز شانس زیادی برای بردن این 
تورنمنت داشته باشــد. در مقابل اما 
ایران جام را به عنوان یک مدعی واقعی 
آغاز کرده است. کی روش بعد از حضور 
نه چندان طولانی مدت روی نیمکت 
پرتغال، حالا هشتمین سال هدایت 
ایران را پشت سر می گذارد و در انتظار 
موفقیتی است که به این دوران، معنا 
می بخشد. به جز مســعود شجاعی، 
پژمان منتظری، احسان حاج صفی و 
کریم انصاری فــرد، همه نفرات دیگر 
تیم ملی فعلی در زمان کی روش به این 
تیم دعوت شــده اند. او تیم خودش را 

برای فوتبال ایران ساخته است. تیمی 
که انتظار می رود طلســم 43 ســاله 

قهرمانی در جام ملت ها را باطل کند. 
ایران و چین به لحــاظ فوتبالی، 
شباهت چندانی به هم ندارند. مردم 
ایران بــا تمام وجود شــیفته فوتبال 
هســتند و با وجود زیرســاخت های 
نامناسب و امکانات کم، به لحاظ خلق 
استعدادهای تازه در آسیا نظیر ندارند. 
مردم چین اما بسکتبال و رشته های 
مدال آور المپیکی را به فوتبال ترجیح 
می دهند و هنوز دیوانه وار به فوتبال 
دل نبســته اند. چین فقط یک بار در 
جام جهانــی حاضر بــوده و با وجود 
دو بار حضور در فینال آســیا، هرگز 
قهرمان جام ملت ها نشده است. ایران 
اما در پنج دوره از جام جهانی شرکت 
کرده و ســه بار نیز سابقه قهرمانی در 
جام ملت هــا را دارد. آخرین تجربه 
حضور ایران و چیــن در نیمه نهایی 
جام ملت ها سال 2004 رقم خورده 
است. پس از آن نه ایران به این مرحله 
رسیده و نه چین توانسته خودش را به 
جمع چهار تیم برتر برساند. در پایان 
مسابقه امروز اما یکی از این دو تیم، در 
مرحله نیمه نهایی جام ملت ها دیده 

خواهد شد. 
تیم ملی ایران با دو پیروزی و یک 
تساوی در مرحله گروهی، به یک هشتم 

نهایی رسید و در این مرحله، عمان را با 
دو گل شکست داد. این تیم در چهار 
مسابقه گذشــته حتی یک گل نیز 
دریافت نکرده و با چهار کلین شــیت 
متوالی در جمع هشت تیم برتر جام 
قرار گرفته اســت. چینی ها پس از دو 
پیروزی در مرحله گروهی، در جدال 
ســوم مغلوب کره جنوبی شدند و به 
عنوان تیم دوم، به مصاف تایلند رفتند 
و به سختی توانســتند از این حریف 
عبور کنند. وو لی مهم ترین ستاره این 
نســل فوتبال چین به شمار می رود. 
ستاره ای که تمام دوران فوتبالش را 
در باشگاه شــانگهای اس آی پی جی 
پشت سر گذاشته و حالا از محبوبیت 
فوق العاده ای در بین هــواداران تیم 
ملی چین برخوردار اســت. چینی ها 
در فهرســت نهایی شــان برای جام 
ملت ها، هیچ لژیونری در اختیار ندارند. 
تیم ملی ایران اما با 12 لژیونر به جام 
ملت های آســیا قدم گذاشته است. 
وحید امیری در این مســابقه محروم 
خواهد بود و چینی ها نیز ژانگ لینپنگ 
را به دلیل مشابه در اختیار نخواهند 
داشت. ویژگی بارز هر دو تیم، توانایی 
دفاع کردن است.  ایران و چین با هدایت 
لیپی و کی روش، ویژگی هایی کاملا 
تدافعی دارند و این موضوع، جدال دو 

تیم را به شدت نزدیک خواهد کرد.

ایران-چین؛ یک تیم به نیمه نهایی می رود 

دوئل سلاطین دفاع! 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

رئال به دنبال ديبالا
نشریه انگلیسی »سان« مدعی شد باشگاه رئال 
مادرید خود را آماده ارائه پیشــنهادی 90 میلیون 
پوندی به یوونتوس برای جذب پائولو دیبالا، مهاجم 
آرژانتینی راه راه پوشــان تورین می کنــد، این در 
حالی اســت که پپ گواردیولا نیز خود را علاقه مند 
به استخدام این مهاجم گل زن نشــان داده است. 
سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی از زمانی که روی 
نیمکت مربیگری بایرن مونیخ بــود، علاقه مند به 
جذب دیبالا بود، اما برنامه ریزی رئال مادرید برای به 
خدمت گرفتن این مهاجم آرژانتینی، برنامه پپ برای 
خرید این بازیکن را به هم خواهد زد. رئال مادرید که 
تابستان 2018 کریستیانو رونالدو را پس از 9 فصل از 
دست داد، اکنون در فکر به خدمت گرفتن هم تیمی 
کریس از یوونتوس است چون مدیران این باشگاه در 
فکر تقویت کهکشانی ها در تابستان پیش رو هستند.

    
خريد نجومي بارسا

باشگاه بارســلونا برای بالا بردن شانس خود در 
جذب فرنکی دی یونــگ از آژاکس برای او حقوقی 
بالا در نظر گرفته است. بازیکن 21 ساله تیم پایتخت 
هلند، علاوه بر بارسلونا مشتریان دیگری مانند رئال 
مادرید، پاری سن ژرمن و منچسترسیتی هم دارد 
و به همین دلیل آبی و اناری ها برای پیروز شدن در 
این رقابت، برای او حقوقی معادل 16 میلیون یورو 
در فصل در نظر گرفته اند. دعوت شدن دی یونگ به 
تیم ملی هلند و عملکرد خوب او در این تیم و آژاکس، 
باعث افزایش رقابت برای جذب او شــده و چندی 
پیش حتی اعلام شد که باشــگاه منچسترسیتی 
حاضر است برای خرید او 70 میلیون یورو به علاوه 20 
میلیون یورو دیگر به عنوان پاداش به آژاکس بپردازد. 
اکنون بارسلونا هم برای افزایش شانس خود در جذب 
دی یونگ برای او 10 میلیون یــورو حقوق ثابت به 
علاوه 6 میلیون یوروی دیگر به عنوان پاداش تحقق 
اهدافی که آسان به نظر می رسند در نظر گرفته است. 
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